
 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø / Nyropsgade 30 / DK - 1780 København V / Tlf.: +45 33 95 80 00 / E-mail: mail@sgav.dk   1 

   

Skovrejsningsordningen er til dig, som ønsker at 

udtage landbrugsarealer og rejse skov til gavn for 

miljø, klima og natur. I dette faktaark kan du læse 

mere om ordningen.  

 

Formål 

Skovrejsningsordningen har til formål at yde til-

skud til skovrejsning på landbrugsarealer mhp. at 

reducere kvælstof- og CO2-udledning, og samtidig 

understøtte andre natur- og miljøhensyn. 

 

Vigtige datoer i 2025  

 

8. september 

2025 

Skovrejsningsordning  

åbner for ansøgninger 

22. september 

2025 

Webinar om  

skovrejsningsordningen 

31. oktober  

2025 
Opsamlingspulje lukker 

 

Hvad gives der tilskud til?  

Tilskuddet til skovrejsning er en fast sats pr. hek-

tar og er beregnet til at dække både etableringen 

af skoven, pleje i kulturfasen samt den tabte 

landbrugsindkomst, der opstår ved omlægning af 

landbrugsjord. Du har mulighed for at anlægge 

hele eller dele af dit skovrejsningsprojekt som 

urørt skov, hvilket giver et ekstra tillæg pr. hektar 

urørt skov. 

 

Hvor stort er tilskuddet? 

Tilskuddet gives efter en fast sats på 75.500 kr. 

pr. hektar og i tillæg dertil kan der søges om yder-

ligere 15.000 kr. pr. hektar ved anlæggelse af 

urørt skov. 

 

Tilskuddet udbetales som et engangsbeløb, når 

skovrejsningen er gennemført, og udbetalingsan-

modningen er godkendt af styrelsen.  

 

 

Hvem kan søge? 

Private og offentlige lodsejere kan søge ordnin-

gen. Dvs. at fonde, menighedsråd mv. også kan 

søge.  

 

Hvordan og hvornår skal jeg søge 

Skovrejsningsordningen åbner for ansøgninger den 

8. september 2025 og du kan herefter løbende 

indsende ansøgninger via Styrelsens digitale sy-

stem MARS (Multifunktionel Arealregistrering). 

Ansøgningen om tilskud til skovrejsning omfatter 

også en fredskovspålæggelse af projektarealet. 

 

Ansøgningerne sagsbehandles i to forskellige pul-

jer afhængigt af, hvor skovrejsningsprojektet er 

placeret: 

 

1. Skovrejsning i områder med særligt højt 

kvælstofindsatsbehov 

Hvis dit skovrejsningsareal ligger i et område 

med et særligt behov for at reducere kvæl-

stofudledning (som angivet i bekendtgørelse 

om tilskud til skovrejsnings bilag 1, tabel1), 

behandles ansøgningen efter først-til-mølle-

princippet. Det betyder, at ansøgninger, der 

opfylder kravene til ordningen, får løbende 

tilsagn i den rækkefølge, de er modtaget. 

 

2. Øvrige skovrejsningsområder 

Hvis dit skovrejsningsareal ligger uden for 

områder med særligt højt kvælstofindsatsbe-

hov, vil du indgå i denne pulje, hvor der læg-

ges vægt på en række kriterier, som har be-

tydning for skovrejsningens miljømæssige og 

naturmæssige værdi. Ansøgninger i denne 

kategori bliver ikke behandlet løbende, men 

vurderes og prioriteres flere gange årligt i op-

samlingsrunder. Dato for opsamlingsrun-

derne vil blive offentliggjort på styrelsens 

hjemmeside. 

  

Tilskud til skovrejsning  

Udgivet 

september 

2025 
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Hvilke krav stilles til mit skovrejsningsprojekt?  

For at komme i betragtning til tilskud under skov-

rejsningsordningen er der en række betingelser, 

dit projekt skal leve op til. Den udtømmende liste 

med krav fremgår af Vejledning til Skovrejsning 

afsnit 4, herunder fremhæves en række væsent-

lige krav: 

 

1. Det tilskudsberettigede areal skal minimum 

være 1 hektar sammenhængende areal, og 

skal have være anvendt som et landbrugsareal 

i hele det foregående kalenderår. 

2. Skovrejsningsprojektet skal overholde de 

krav, som skovloven stiller for fredskovspå-

læggelse. 

3. Du skal være ejer af arealet – det er også mu-

ligt at søge på vegne af andre, men dette 

kræver en digital fuldmagt fra ejeren. 

4. Der må ikke være påbegyndt skovrejsning på 

arealet, du ønsker at søge tilskud til. 

5. Kulstofrige lavbundjorder med et organisk 

kulstofindhold over 6 pct. kan ikke indgå i din 

ansøgning, da disse arealer er bedre egnede 

til andre typer naturgenopretning end skov-

rejsning. 

6. Arealer med potentiale for vådområder – ofte 

kaldet kvælstofområder – er heller ikke beret-

tigede til tilskud til skovrejsning. 

7. Det areal du søger om tilskud til skovrejsning 

på, må ikke allerede være omfattet af fred-

skovspligt, være udpeget som erstatningsskov 

eller puljeskov, og må derudover ikke være 

udpeget som beskyttet natur efter § 3 i natur-

beskyttelsesloven eller på anden vise være 

omfattet af en fredning eller et fremsat for-

slag om fredning. 

 

Der kan i visse tilfælde gives dispensation fra 

nogle af overstående krav, men dette afhænger 

af en konkret vurdering og godkendelse af det 

specifikke skovrejsningsprojekt.  

 

Hvilke forpligtelser har jeg i projektperioden? 

Som tilsagnshaver skal du opfylde følgende for-

pligtelser i projektperioden og indtil datoen for 

udbetaling af tilskud:  

 

1. Arealerne, hvor der søges om urørt skov, må 

kun tilplantes med hjemmehørende arter. 

2. Hvis du anlægger skov på 20 hektar eller 

mere, som henlægges til urørt skov, skal den 

urørte skov indeholde minimum 20 pct. natur-

lig udgroning. 

3. Det er ikke tilladt at anlægge skoven ved brug 

af pesticider og gødning. Dog kan der 

anvendes pesticider og gødning i dyrkningssæ-

sonen frem til tilplantning, hvis arealet, hvor 

skoven anlægges, fortsat er i landbrugsmæs-

sig drift. 

4. Skovrejsningsarealet må ikke anlægges med 

henblik på kort omdrift. Det vil sige, at de 

ikke må tilplantes med bl.a. juletræer, pyn-

tegrønt eller planter til energiproduktion. 

 

Hvad sker der efter projektets afslutning?  

Dit projektareal bliver omfattet af fredskovspligt, 

og du skal derfor overholde skovlovens bestem-

melser. Derudover er det vigtigt, at du oprethol-

der og vedligeholder projektet i 5 år fra den dag, 

tilskuddet er udbetalt. Derefter skal du fortsat 

sikre, at skoven lever op til fredsskovspligten, li-

gesom du skal sikre, at arealet plejes og vedlige-

holdes, så det udvikler sig som planlagt. 

 

Hvis du vælger at udlægge dele eller hele projek-

tet som urørt skov, skal du være opmærksom på, 

at der følger særlige og bindende forpligtelser 

med. Disse regler bliver tinglyst som en servitut 

på ejendommen, der bl.a. forbyder skovdrift, an-

vendelse af pesticider, gødskning, jordbearbejd-

ning mv. 

 

Hvornår udbetales tilskudsmidlerne? 

Du skal selv anmode om udbetaling af tilskudsmid-

ler i MARS. Dit tilsagn er gældende i 3 år. Det vil 

sige, at du har 3 år til at gennemføre dit projekt, 

regnet fra den dato, styrelsen har sendt tilsagnet 

til dig. Du skal senest 3 måneder efter tilsagnspe-

riodens udløb anmode om udbetaling, men du må 

gerne søge før.  

 

Når du søger om udbetaling, skal du indsende do-

kumentation for gennemførsel af projektet. 

 

Kan jeg foretage ændringer i projektet, efter 

jeg har modtaget tilsagn om tilskud? 

Hvis du ønsker at foretage væsentlige ændringer 

i dit skovrejsningsprojekt, efter det har opnået 

tilsagn om tilskud, er det en forudsætning, at det 

ændrede projekt fortsat opfylder kriterierne for 

tilsagn og pålæggelse af fredskovspligt. Hvis der 

er tale om væsentlige ændringer af projektet, kan 

det medføre, at du skal indhente nye tilladelser 

fra relevante myndigheder og, at der skal træffes 

en ny afgørelse om pålæggelse af fredskovspligt. 

Ændringerne skal godkendes af styrelsen. 

 

 

 
Har du spørgsmål til ordningen? 

 

Kontakt Tilskud Vand & Natur på: 

Tilskud-natur@sgav.dk 

mailto:Tilskud-natur@sgav.dk

